
Dotazníková anketa 2019 – Dolany nad Vltavou 

Celkový počet odevzdaných dotazníků 106 % 

elektronické 47 44 

papírové 59 56 

   

   

7. V obci: - počet odpovědí 103 % 

žiji od narození 32 31,1 

přistěhoval jsem se v dětství spolu s rodiči 6 5,8 

přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety 50 48,5 

přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 15 14,6 

bez odpovědi 3 100,0 

   

   

1. Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? - 104 odpovědí % 

klidný život 75 72,1 

dobré mezilidské vztahy 41 39,4 

příznivé životní prostředí 19 18,3 

dostupnost pracovních příležitostí 33 31,7 

dobrá dopravní dostupnost 74 71,2 

kulturní a společenský život (např. dodržování tradic) 20 19,2 

sportovní vyžití 19 18,3 

vzhled obce 19 18,3 

blízkost přírody 34 32,7 

jiné – možnosti sběrného dvora 1 1,0 

   

   

2. Co se Vám na Vaší obci nejvíce nelíbí? - 99 odpovědí % 

špatné vztahy mezi lidmi (např. lidé se neumí zdravit, bezohlednost, 
nedodržování nočního klidu) 21 21,2 

nezájem lidí o obec  24 24,2 

málo kvalitní životní prostředí (např. kvalita vzduchu, přelety letadel, 
hrozba stavby letiště, most přes údolí Debrno) 65 65,7 

nedostatek pracovních příležitostí 5 5,1 

nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb (např. malá 
kapacita MŠ/ZŠ) 21 21,2 

nedostatečný kulturní a společenský život (např. nedostatek zázemí 
pro společenské akce) 16 16,2 

špatná dostupnost lékaře 16 16,2 

nevyhovující veřejná doprava (např. Debrno, nevyhovující nádraží v 
Kralupech) 22 22,2 

nedostatečná bytová výstavba 6 6,1 

nepořádek v obci (např. nedostatek košů na odpadky, stavební 
odpad na ulici, nedodržování rychlosti, nedostatečný úklid chodníků 
v zimě, parkování Cik Cak, psí exkrementy na ulici) 46 46,5 

špatné podmínky pro podnikání 1 1,0 



   

   

3. Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí?   
pošta /zásilkovna 8  
kulturní dům/sál (společenská místnost pro zábavy, plesy) 7  
školka – navýšení kapacity školky, úprava provozních hodin 6  
obchod 6  
restaurace s jídlem 4  
bankomat 2  
lékař 2  
cukrárna/kavárna 2  
lepší dopravní dostupnost – větší frekvence Debrno 2  
zlepšení služeb sběrného dvora, více kontejnerů 2  
pedikúra 2  
péče o starší občany 2  
bezpečnostní kamerový systém 1  
údržba obce – komunikace 1  
fungující vedení obce 1  
chodníky 1  
hřiště 1  
policejní hlídka - kontrola rychlosti v obci 1  
adresář místních řemeslníků a služeb 1  
kostel/ kaple 1  
přípojka na plyn 1  
kadeřnictví 1  
mandl 1  
moštárna 1  
větší informovanost občanů (diskuzní fórum) 1  
masáže 1  
krejčovství - opravy oděvů 1  
mytí auta 1  
veřejné osvětlení 1  

   

   

4. Jste ochoten/ochotna udělat něco pro rozvoj své obce? - 92 odpovědí % 

rozhodně ano 27 29,3 

spíše ano 57 62,0 

spíše ne 7 7,6 

rozhodně ne 1 1,1 

bez odpovědi 14   

Pokud ano, jak se můžete zapojit?     

jsem již zapojen; pomoc při akcích obce / TJ Sokol Dolany - kulturní akce, 
sportovní akce; úklidové akce; údržba přilehlých obecních pozemků; 
příprava a grafické zpracování propagačních materiálů/letáků; IT služby   

 

  



5. Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených podmínek 

oblast V
el

m
i s

p
o

ko
je

n
 

Sp
íš

e 
sp

o
ko

je
n

 

Sp
íš

e 
n

es
p

o
ko

je
n

 

V
el

m
i n

es
p

o
ko

je
n

 

N
ed

o
ká

žu
 p

o
so

u
d

it
 

B
ez

 o
d

p
o

vě
d

i 

C
el

ke
m

 o
d

p
o

vě
d

í 

P
o

zi
ti

vn
ě 

N
eg

at
iv

n
ě 

%
 P

O
Z 

%
 N

EG
 

Školství  - MŠ, ZŠ 15 23 12 10 31 15 106 38 22 63,3 36,7 

Veřejná doprava 44 38 2 14 0 8 106 82 16 83,7 16,3 

Kultura a společenský život 11 40 24 11 11 9 106 51 35 59,3 40,7 

Sportovní vyžití 13 45 12 5 18 13 106 58 17 77,3 22,7 

Životní prostředí (zeleň, odpady, ovzduší, čistota) 8 35 32 25 0 6 106 43 57 43,0 57,0 

Péče obce o vzhled a čistotu obce 8 60 20 10 1 7 106 68 30 69,4 30,6 

Informovanost o dění v obci 16 51 18 11 2 8 106 67 29 69,8 30,2 
 

6. Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních 
prostředků. Na co byste je přednostně využil/a ?  (max. 3 odpovědi) ***  
podpora výstavby - nabídka stavebních pozemků 4  
častější spoje veřejné dopravy 16  
zřízení dalších služeb v obci 23  
rekonstrukce místních komunikací 25  
podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 11  
péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 28  
jiné 11  
*** odpovědi pouze z papírových dotazníků    

   

   

8. Chybí vám nějaká služba obecního úřadu? - 88 odpovědí % 

ANO 22 25,0 

NE 66 75,0 

bez odpovědi 18   

Pokud ano, uveďte prosím jaké:2     

služby Czech pointu, větší informovanost o dění v obci, web obce - hlášení 
poruch, registr místních živnostníků, inzerce, pečovatelská služba, ověřování 
podpisů   

   

   

9. Chybí Vám v naší obci nějaké zájmová činnost, zájmový spolek, nebo 
sdružení? - 89 odpovědí % 

ANO 18 20,2 

NE 71 79,8 

bez odpovědi 17   

Pokud ano, uveďte prosím jaké:2     

dobrovolní hasiči, zájmové sdružení pro seniory, zájmové aktivity pro děti, 
sportovní aktivity pro děti vyjma fotbalu, taneční zábavy, zahrádkářský 
spolek   



   

   

10. Třídíte odpad? - 103 odpovědí % 

ANO 100 97,1 

NE 3 2,9 

bez odpovědi 3   

Pokud ne proč?     

kontejnery mám daleko; kontejnery jsou pouze v nové části obce a na 
sběrném dvoře, kontejnery ve sběrném dvoře jsou nesmyslně rozmístěné   

   

   

11. Pokud třídíte, jak často využíváte Sběrný dvůr? - 99 odpovědí % 

2 x za týden 9 9,1 

1 x za týden 29 29,3 

1 x za 14 dní 29 29,3 

cca 1 x za měsíc 32 32,3 

bez odpovědi 2   

   

   

12. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

Shrnutí připomínek: 

Vyřešit nedostatečnou kapacitu MŠ a ZŠ, posunutí doby provozu školky 

Zlepšit informovanost o dění v obci + Debrno (web, facebook, twitter) 

Výstavba budovy pro společenské akce obce (dětská představení, zábavy atd.) 

Instalace bezpečnostních kamer na příjezdu do obce (zloději) 

Sběrný dvůr – zpevnit povrch, zapustit kontejnery do země, rozšířit dobu provozu 

Dodržovat pořádek v obci - žádný stavební materiál na ulici, odtáhnout dlouho 
stojící nepojízdná vozidla, opravit padající ploty, řešit neuklizené psí exkrementy 

Přidat koše, přidat lavičky k řece 

Koncepce odpadového hospodářství – motivovat ke třídění, osvěta o třídění 

Znečištěné ovzduší z lokálních topidel, osvěta ohledně topení 

Projednat oplocení kynologického cvičiště 

Debrno – zlepšit dopravní obslužnost 

Zvýšit tlak na opravu vozovky do Kralup nad Vltavou (kolem hřbitova) 

Zlepšit péči o seniory 

Nespokojenost s vedením obce a s technickou správou obce 

Vydávat parkovací lístky a vyžadovat po občanech parkování na svém pozemku 

Zlepšit průjezdnost komunikací zejména s ohledem na složky RZS 

Vytvoření cesty pro pěší Dolany - Nehošť 
 


